
 
 

Beretning fra bestyrelsen Midtbyens Dagtilbud 2018/2019 

 

 

Bestyrelsen har i løbet af det seneste bestyrelsesår haft mange spændende 

diskussioner om små og store emner. Her er nogle af dem: 

 

11 institutioner er blevet til 10  

Vuggestuen Mindegade og Beboernes Børnehus er fusioneret og er nu den integrerede 

institution Børnehuset Vores Sted, som ligger i Livøsmøgen. Den nye bygning er taget i 

brug fra d. 1. august, og har officiel indvielse i oktober. 

 

Fokus på robusthed 

Alle medarbejdere har været eller er i gang med et forløb om robusthed hos børn, og nu 

har også forældrene mulighed for at deltage i et oplæg om emnet med Per Schulz 

Jørgensen tirsdag d. 5. november kl. 19.00. Per er ”guruen” inden for robustheds-

begrebet og oplægget vil give skabe en rød tråd til pædagogerne arbejde og give 

forældrene gode råd til støtte deres børn til livets udfordringer.  

 

SLF - stærkere læringsfællesskab 

I alle afdelinger er en pædagog nu ”fagligt fyrtårn”, som sammen med lederne skal være 

med til at implementere stærkere læringsfællesskaber (bl.a. via dialog, refleksion og 

øvebaner).   

Første lørdag i oktober 2019 afholdes workshop for medarbejderne i hele dagtilbuddet. 

 

Brug af institutionerne til arrangementer 

Bestyrelsen har udarbejdet retningslinjer for brug af Midtbyens Dagtilbuds lokaler. Disse 

omhandler blandt andet, hvem der kan leje lokalerne, type af arrangementer og pris.  

Retningslinjerne kan ses bestyrelsesmappen på BørneIntra.. 

 

Vikarbrug og ferieplanlægning 

Dagtilbuddet og bestyrelsen vil gerne opfordre til, at forældrene i god tid indtaste 

børnenes ferie på Komme/Gå - og overholder de tider, der er meldt ind. Det koster 

dagtilbuddet dyrt, når vi hyrer vikarer, der reelt ikke er brug for. I sidste ende går det ud 

over bemandingen i hverdagen.  

 

Økonomien  

Dagtilbuddets store opsparing er kommet i spil i 2018, dvs. ca. 2 mio.ekstra er (på 

opfordring) blevet brugt i afdelingerne. Der er investeret i rigtig mange gode ting, som 

kommer både børn og medarbejdere til gode.  



 
 

Lønudgifterne for 2019 er steget mere, den der er budgetteret med, hvilket medfører, at 

dagtilbuddet ikke har meget ekstra at gøre med. 

Dagtilbuddet har desuden en udfordring med, at mange familier flytter fra midtbyen, 

mens børnene går i vuggestue. Der er derfor perioder, hvor det er vanskeligt at fylde 

børnehaverne op.  

 

 

Bestyrelsen i Midtbyens Dagtilbud 

v/Lajla Krogh Berglann, formand 

 

Aarhus, d. 3.9.2019 


